平成２４年６月
党 員 各 位

民主党渋谷区議団 会派総会の公開について

     民主党渋谷区議団

幹事長 浜田 浩樹

日頃は民主党渋谷区議団にご協力をいただき誠にありがとうございます。
民主党渋谷区議団では、党員・後援者の声を区政に反映させるべく議会活動

に取り組んでおります。
開かれた議会活動を進める一環として、定例会の各議案の本決定前の会派総

会を党員・後援者等の方に公開し、傍聴を認めています。会派総会は各委員会

の報告を受け、議案賛否等の方針を協議し、討論内容の調整等を行います。平

成２４年第２回定例会については下記の通り行います。
平日の午前中というご多忙の折に恐縮ですが、どうぞお越しいただき、民主

党渋谷区議団の活動についてご理解いただければ幸いです。

記

日時： 平成２４年６月１８日（月）午前１０開会（予定）

    ※１０分前までにお越しください。
場所： 渋谷区議会 第１会議室（渋谷区役所５階）

議題： 第２回定例会について（各議案の対応等）ほか ※裏面参考
傍聴申込について： 事前にお申し込みください。
 最寄りの所属議員又は幹事長（090‐2158‐1188）にご連絡ください。

※傍聴についての注意事項は、本会議・委員会の傍聴規則に準じます。会派の

指示に従ってください。
※民主党渋谷区議団 所属議員
浜田浩樹 治田学 芦沢一明 鈴木建邦 吉田佳代子
※当日は午後に議会運営委員会、各常任・特別委員会（補充質疑・討論・採決）、

予算特別委員会各分科会があり、２０日は午後１時より本会議があります。あ

わせて傍聴ください。

平成２４年第２回定例会で審議中の議案（6月15日現在）
付託中の
委員会

条例名称 説明

総務区民 公契約条例(制定）

1 公契約に係る基本的な事項を規定する。
2 関係条例の一部改正
　渋谷区附属機関の構成員の報酬及び費用弁償に
関する条例

総務区民 手数料条例の一部を改正する条例

1）外国人登録法の廃止に伴う規定の整備
2）マンションの建替えの円滑化等に関する法律の
一部改正に伴う証明書発行事務手数料の新設
3）東京都ふぐの取扱い規制条例の一部改正に伴う
ふぐ加工製品取扱届出済票交付手数料の新設

総務区民 区民会館条例の一部を改正する条例 氷川区民会館の集会室の新設
総務区民 住民基本台帳カードの利用に関する条例の一部を改正する条例 住民基本台帳法の一部改正に伴う規定の整備
総務区民 印鑑条例の一部を改正する条例 住民基本台帳法の一部改正等に伴う規定の整備
総務区民 特別区税条例の一部を改正する条例 地方税法の一部改正等に伴う規定の整備
総務区民 平成24年度一般会計補正予算（第１号） 補正金額　　　15,200千円
総務区民 平成24年度一般会計補正予算（第2号） 補正金額　　　42,500千円

総務区民
街路築造及び電線共同溝工事その３
（補助60号線）請負契約

契約金額
　　　188,790,000円
契約の相手方
　　　株本建設工業株式会社　東京支店
工期

　　契約の日から平成25年3月25日まで

総務区民
神宮前五丁目幼保一元化施設（仮称）
建設工事請負契約

契約金額
　　　309,750,000円
契約の相手方
　　　大和リース株式会社　東京本店
工期

　　契約の日から平成25年2月28日まで

都市環境
地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を
改正する条例

1）　渋谷駅地区地区計画（平成23年8月19日告示）
及び笹塚駅南口地区地区計画（平成24年3月30日
告示）の都市計画決定に伴う適用区域及び建築物
の用途の制限等の追加
2）　都市計画法及び密集市街地における防災街区
の整備促進に関する法律の一部改正に伴う規定の
整備

平成２４年第２回定例会で議決された議案及び報告
総務区民 人権擁護委員の候補者について 現職の任期　　　平成24年9月30日

総務区民 平成23年度一般会計予算繰越明許費の繰越しの報告について

恵比寿区民複合施設整備事業費
旧代々木高校跡地複合施設整備事業費
本町第二保育園仮設園舎設置工事
都市交通システム整備事業費
本町小学校グラウンド整備

　繰越額　　　712,040,000円

総務区民 平成23年度一般会計予算事故繰越しの報告について
富ヶ谷二丁目公園（仮称）整備工事
本町地区小中一貫教育校建設工事

　繰越額　　　905,411,290円
総務区民 株式会社渋谷都市整備公社の経営状況の報告について 平成24年度事業の計画に関する書類
総務区民 株式会社渋谷サービス公社の経営状況の報告について 平成24年度事業の計画に関する書類
総務区民 渋谷区土地開発公社の経営状況の報告について 平成24年度事業の計画に関する書類

総務区民 専決処分の報告について
本町地区小中一貫教育校建設建築工事請負契約
の一部変更（工期の延長）に伴う専決処分

　　（工期　　平成24年4月27日）

総務区民 専決処分の報告について
本町地区小中一貫教育校建設電気設備工事請負
契約の一部変更（工期の延長）に伴う専決処分

　　（工期　　平成24年4月27日）

総務区民 専決処分の報告について
本町地区小中一貫教育校建設空気調和設備工事
請負契約の一部変更（工期の延長）に伴う専決処分
　　　（工期　　平成24年4月27日）

総務区民 専決処分の報告について

本町地区小中一貫教育校建設給排水衛生設備工
事請負契約の一部変更（工期の延長）に伴う専決処
分

　　（工期　　平成24年4月27日）
総務区民 一般財団法人渋谷区観光協会の経営状況の報告について 平成24年度事業の計画に関する書類

文教 公益財団法人渋谷区美術振興財団の経営状況の報告について 平成24年度事業の計画に関する書類

	民主党渋谷区議団会派総会の公開について_20120618.pdf
	平成24年第2回定例会で審議中の議案